
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XII/2019 
XII Sesja w dniu 30 października 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 30 października 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:04 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski - nieobecny 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik nr 1 do protokołu. 

Osoby zaproszone i obecne na sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny 

5. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski  

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. Frekwencja 88%. 

1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski  STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył  XII 

Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Odczytał formułę dotyczącą ochrony danych osobowych 

w związku z obowiązującymi przepisami RODO oraz poinformował o transmisji obrad. 



Głosowania radnych odbywały się za pomocą tabletów. Przewodniczący  poprosił radnych o 

potwierdzenie kworum poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. 

Przypomniał, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczyło 14 radnych, 

co stanowiło kworum do prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Przewodniczący powitał serdecznie wszystkich przybyłych na sesję. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał propozycję porządku 

sesji, informując o wniosku Wójta Gminy dotyczącym wprowadzenia do porządku punktu:  

„Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/225/2018 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2019 r. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/225/2018 Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 27 września 2019 r. do dnia 29 października 2019 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 

10. Wolne wnioski i informacje.  

11. Zamknięcie obrad.   

Uwag i innych propozycji nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 



Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

 

3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2019 r. 

Protokół został sporządzony i udostępniony radnym w formie elektronicznej oraz do wglądu 

w pok. Nr 113 Urzędu Gminy. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2019 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

Wniosek wraz z projektem uchwały stanowiący Załącznik nr 4 do protokołu, został 

przekazany wszystkim radnym. Komisje Rady Gminy nie wniosły uwag. Wniosek wraz z 

uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, a Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po 

czym przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę Nr XII/86/2019 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
Uchwała stanowi Załącznik nr 5 do protokołu 
 



5. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty. 

Wniosek wraz z projektem uchwały w tej sprawie stanowiący Załącznik nr 6 do protokołu, 

został przekazany wszystkim radnym. Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy oraz 

projekt uchwały informując o proponowanych stawkach opłat.  

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Jerzy Bajena, Jan Kowalczuk, Jerzy Onacik 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę Nr XII/87/2019 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty. 
Uchwała stanowi Załącznik nr 7 do protokołu 
 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/225/2018 Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wniosek wraz z projektem uchwały w tej sprawie stanowiący Załącznik nr 8 do protokołu, 

został przekazany wszystkim radnym. Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag, więc Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały, zarządził 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/225/2018 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Borowski 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła  

Uchwałę Nr XII/88/2019 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXIII/225/2018 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Uchwała stanowi Załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Pani BARBARA DOBROGOWSKA – Sołtys sołectwa Sierakowizna zwróciła się z 

prośbą o wyjaśnieniem przystępnym  językiem, w jaki sposób zmienią się opłaty za śmieci. 

Na pytanie odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI, 

zwracając uwagę na zróżnicowanie opłaty w zależności od stopnia segregacji śmieci. 

Wypowiedź uzupełniła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Wyjaśniła, że uchwała będzie 

obowiązywała od 1 stycznia 2020 roku. Do tego czasu wszyscy sołtysi otrzymają informację, 

jak od nowego roku będą kształtować się te opłaty. Deklaracje dotychczas złożone są 

aktualne, chyba że wystąpiły w międzyczasie zmiany w gospodarstwie domowym, co należy 

zgłosić. Wszyscy właściciele nieruchomości otrzymają informację o opłatach, jakie będą 

obowiązywały od 1 stycznia 2020 roku. 
 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 27 września 2019 r. do dnia 29 października 2019 r. 

Sprawozdanie stanowiące Załącznik nr 10 do protokołu, przedstawiła Pani Wójt. Dodatkowo 

poinformowała o złożonej wizycie w schronisku dla zwierząt w Radysach.  W związku z tym, 

że często padają pytania dot. oceny pracy schroniska, takie wizyty kontrolne odbywają się co 

roku. Pani Wójt poinformowała, że ostatnio odłowione psy, zgodnie z umową, dojechały do 

schroniska i czekają na adopcję. Pani Wójt zwróciła się do sołtysów o przekazanie do Urzędu 

Gminy zwrotnych informacji dot. użytkowania nieruchomości na cele letniskowe, jakie 

wcześniej zostały sołtysom przekazane. Informacje te zostaną wykorzystane do 

uporządkowania deklaracji składanych w sprawie odpadów i zobowiązania letników do 

uiszczania opłat za wywóz odpadów. Pani Wójt poprosiła również o złożenie do końca 

listopada br. na potrzeby spółki gazownictwa ankiet dot. deklaracji  podłączenia do sieci 

gazociągu, jaki w przyszłości ma przebiegać m.in. przez gminę. Radni i sołtysi zostali 

poinformowani o planowanym w przyszłym roku naborze wniosków w ramach programu 

usuwania odpadów z działalności rolniczej (m.in. folia). Na tym etapie należy oszacować 

stopień zainteresowania i ilość chętnych. Następnie zostanie wyznaczone miejsce 

składowania tego rodzaju odpadów, z którego będą odbierane przez firmę. Na zakończenie, 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 14 listopada w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy  

odbędzie się spotkanie na temat profilaktyki raka piersi, w którym mogą uczestniczyć kobiety 

zwłaszcza w przedziale wiekowym 50-69 lat. Inni zainteresowani również mogą uczestniczyć 

w spotkaniu.  

 

Spośród radnych, do przedstawionego przez Wójta Gminy sprawozdania odniósł się : 

- ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI, który poprosił o sprecyzowanie, o jakim odcinku 



drogi mowa w informacji dotyczącej przebudowy drogi Orzechowicze-Augustowo, zdaniem 

radnego nie ma takiej drogi. 

Wyjaśnień udzielił Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK. Poinformował, że 

chodzi o drogę powiatową relacji Bielsk Podlaski-Strabla, której odcinek w sprawozdaniu 

określono jako „Orzechowicze- Augustowo”. 

 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było odpowiedzi. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał 

pozytywnie zaopiniowane przez komisje Rady Gminy,  wnioski Wójta Gminy w sprawie: 

- przyjęcia kwoty 194,24 zł jako podstawę wymiaru podatku leśnego od 1 ha na 2020 rok; 

- przyjęcia kwoty 58,46 zł jako podstawę wymiaru podatku rolnego na 2020 rok. 

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

11. Zamknięcie obrad. 

O godz. 10.04 Przewodniczący STANISŁAW OLSZEWSKI zamknął XII Sesję Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 


